
 
 
 
 
 
 

Den dětí v páté třídě – 1. 6. 2023 

Dne 1. 6. 2023 se naše třída vydala na 

výlet do nedalekého městečka jménem 

Březnice.  Cesta vlakem pro někoho byla 

zážitkem, pro jiné běžným prostředkem 

veřejné dopravy. Společně jsme navštívili 

jezuitskou kolej, kterou nás provedla paní 

Heverová – pracovnice místní galerie. Byli 

jsme seznámeni s expozicí loutkářství, která 

má tradici i u nás v Mirovicích. Bylo zajímavé 

se seznámit nejen s pohádkami a  

vystavenými malými 

divadélky kočovných 

herců, ale i se způsobem 

jejich života a se všemi 

jeho peripetiemi…  

Po krátké pauze 

nás čekala ještě jedna 

expozice, a to průřez 

dílem Ludvíka Kuby. 

Seznámili jsme se s jeho 

impresionistickými pracemi napříč jeho životem a sami jsme se dokonce 

pokusili o přepis jeho 

obrazu tužkou. Nešlo 

nám o to obraz celý 

dokončit, šlo o studii, 

o kterou jsme se již 

pokoušeli při hodinách 

výtvarné výchovy  na naší 

škole. 



 

Studie je hlavně o pozorování skutečnosti, nejde tolik o to, zda člověk umí, 

nebo neumí kreslit. Jde o dojem v daný okamžik, o porovnávání velikostí, 

o radost z kresby.  

Po tvrdé práci musí 

následovat odpočinek! A to 

platilo i pro nás. Následoval 

krátký rozchod, při kterém 

mnozí využili nabídky místní 

pizzerie a prodeje točené 

zmrzliny a odměnili se za 

„náročnou“  práci. 

Po odpočinku jsme se 

společně přesunuli do 

zámeckého parku, kde jsme 

pozorovali místní rostliny 

v celé jejich jarní kráse. 

Nemusíte mít strach, došlo i na 

společné hry a válení se ve 

stínu staletých dubů. Prostě 

den jako malovaný. Bylo to 

parádní, už se těšíme na školu 

v přírodě  . 

 

 Anna Bělková   


